2. *Videbar enim mihi, cum me in res turbulentissimas infidelissimis sociis demissem*. Propono lectionem Pal. primæ: *videbam enim me in res turbulenti-
ssimas infidelissimis sociis demissum*. 2. percepta illorum non satis paruisse, quam confirmant duo libri Gulielmio consulti, qui tantum *videbant* & *arant*.

3. *Ei ea, quæ impendeant, me facillè transiturum*. Locus non genuinus; unus ex Gul. me facillè scaturum tandem ille conjicit, subitarum. Pal. sextos: *qua impudens, me facillè laturum*.

4. *Live in Cumano ad te placebit*. Ita Palatin. primus, Vaticanus, Pætoio excerpta, Steyvechian, editio Victorii ac prima. Pal. tamen

sextus: *adire placebit*. vulgò excudebant: *sive in Cumano ad se tibi placebit*.

5. *Ut id utriusque nostrum commodissimum esse dijudicetur*. Vulgatum erat, *ut id utriusque nostrum commodissimum esse dijudicetur*. nam Pal. sextus, *ut id utriusque nostrum commodissimum esse dijudicetur*, habemus ac debemus Palatino sexto, Vaticano; unoque ex Gulielmianis, Victorii denique editioni. Pal. primus *ut id utriusque*. quatuor Gulielmio consulta, & editio princeps *ut id utriusque*.

6. *Caninius idem & idem noster cum ad me pervespero venisset*. Ex Pal. 7. primo ac Victorii editione recepimus hæc lectionem. nam Pal. sextus, *Caninius idem & idem noster cum ad me pervespero venisset*, ceteroquin Pal. duo tres Gulielmio consulti, Vatic. prima & Victorii editiones, *pervespero*, cum vulgatum nequaquam sit: *Caninius idem cum & idem noster, cum ad me pervespero venisset*.

7. *Dixi ei, me daturum aliquid manè, ut peteret rogavi*. Pulchra lectio seposita in Palat. primo, editione Victorii, ac duobus Gulielmianis. pal. sexte editio princeps: *dixi ei me daturum literarum aliquid: manè ut peteret rogavi*. vulgata lectio elombis est: *daturum aliquid manè*. & ut peteret rogavi.

8. *E'wλ@*.] Obsoleta, non recens.

sed cum eo & cum homine docto, & tui amantissimo, locutus ea sum, quæ pertulisse illum ad te existimo, Tibi autem idem consilii do, quod mihi meti ipsi, ut vitemus oculos hominum, si linguas minus facile possimus. Qui enim victorios se efferunt, quasi victos nos intuentur. Qui autem victos nostros molestè ferunt, nos dolent vivere. Quares fortasse, cur, cum hæc in urbe sint, non absum, quemadmodum tu. Tu enim ipse, qui & me, & alios prudentia vincis, omnia, credo, vidisti, nihil te omnino sefellit. **1** Quis est tam lynceus, qui tantis tenebris nihil offendant? nulquam incurrat? Ac mihi quidem jam pridem venit in mentem, bellum esse aliquò exire, ut ea, quæ agebantur hîc, quæque dicebantur, nec viderem, nec audirem. Sed calumniabar ipse, putabam, qui obviam mihi venisset, ut cuique commodum esset, suspicaturum, aut dicturum, etiam si non suspicaretur: Hic autem tuit, & ea re fugit: aut aliquid cogitat, & habet navem paratam. Denique, levissime qui suspicaretur, & qui fortasse me optimè novisset, putaret me idcirco discedere, quòd quosdam homines oculi mei ferre non possent. Hæc ego suspicans, adhuc Roma maneo: & tamen *λεληθώς* consuetudo diuturna callum jam obduxit stomacho meo. Habes rationem mei consilii. Tibi igitur hoc censeo: latendum tantisper ibidem, dum efferverit hæc gratulatio, & simul dum audiamus, quemadmodum negotium confectum sit, confectum enim esse existimo. Magni autem intererit, qui fuerit victoris animus, qui exitus rerum, quamquam quò me conjectura ducat, habeo: sed ex *πελο* tamen. Te verò nolo, nisi ipse rumor jam raucus erit factus, ad Bajas venire. Erit enim nobis honestius, etiam cum hinc discesserimus, videri venisse in illa loca ploratam potius quam natatam. Sed hæc tu melius: modò nobis stet illud, unà vivere in studiis nostris: à quibus antea delectationem modò petebamus, nunc verò etiam salutem: non deesse, si quis adhibere volet, non modò ut architectos, verum etiam ut fabros, ad ædificandam remp. & potius libentes accurere: si nemo uteretur opera, tamen & scribere, & legere *παλιέας*: & si minus in curia, atque in foro: at in litteris, & libris, ut doctissimi veteres fecerunt, & navare temp. & de moribus, ac legibus quærere. Mihi hæc videntur. Tu, quid sis acturus, & quid tibi placeat, pergratum erit, si ad me scripseris.